



MARÍA BARRERA MUÑOZ
PRODUCER

SOBRE MI

Soy una productora que domina las nuevas tecnologías, la organización de eventos, el trato con la gente y hablar en público. Mi mayor habilidad es la creatividad y me encantan las nuevas experiencias. Tengo mucha iniciativa, ganas de aprender y me encanta trabajar en equipo. Puedo trabajar tanto en inglés y alemán como en castellano y catalán.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

2023

Ayudante de producción

Productora audiovisual de animación "Teidees" (prácticas del máster)

Habilidades adquiridas: excel, gestión y organización de proyectos, ftrack, creatividad, resolución de problemas, toma de decisiones, análisis de guión.

2022

Ayudante de producción

Productora audiovisual "Mediaframe" (prácticas del grado)

Habilidades adquiridas: final cut pro, operadora de cámara y audio, foquista, reportajes televisivos, rodaje y edición de videoclips y anuncios, gestión de contenidos.

2021

Ayudante de producción

Festival de cine REC de Tarragona (prácticas del grado)

Habilidades adquiridas: organización de calendarios, gestión de invitados, organización de viajes, calendarización del festival, comunicación interna y externa, redes.

2020 - 2021

Regidora de espectáculos

Grupo Artífex de Tarragona

2019

Asistente de espectáculos

Port aventura World

2019 - 2020

Fundadora y miembro de podcast

No somos nadie Podcast

2019 - 2021

Actriz de teatro

Grupo de teatro joven de la Canonja

2018 - 2021

Directora de comunicación

URV voltageracing

FORMACIÓN ACADÉMICA

MÁSTER PRODUCCIÓN EJECUTIVA AUDIOVISUAL

BLANQUERNA - 2023

TFM -Serie distopica "HOLY"

GRADO COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL

Universitat Rovira i Virgili - 2022

TFG - Serie animación stop motion

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

CURSO "BASICS OF BUSINESS"

Harvard Business School - 2023

Becado - Online

TÍTULO MONITORA DE LLEURE

Fund. Santa Maria de Siurana - 2020

Tarragona

IDIOMAS

- Inglés Equivalente Advanced
- Alemán Equivalente B1
- Castellano Nativo
- Catalán Nativo
- Francés Conversacional

HABILIDADES TÉCNICAS

- Excel
- DaVinci Resolve
- Microsoft
- Photoshop
- Adobe
- Audition
- Final cut
- Ftrack
- Premiere
- ShotGrid
- Canva
- Redes

CONTACTO

Teléfono 722262525

Correo mabamu20002@gmail.com

Nacimiento 22/04/2000

EXPERIENCIA LABORAL

2017 - 2023

Monitora casal verano

En Xarxa Tarragona

2017 - 2023

Profesora clases de repaso

Por mi cuenta

2022 - 2023

Monitora de comedor escolar

Com a casa

2023

Técnica en serigrafía

Artigraph Tarragona

2020 - 2021

Monitora CAU

Xaloc de Tarragona

2019

Vetlladora casal verano

En Xarxa Tarragona